Menurut Soekmono dalam Mulyono (1982)
dikatakan bahwa kitab Mahabarata mula-mula ditulis dalam bahasa
Kawi, berbentuk prosa dan dimulai pada waktu pemerintahan Prabu
Dharmawangsa Teguh di Jawa Timur dari tahun 913 hingga 929 Caka
atau 913-1007 Masehi (Mulyono, 1982: 173).

Hikayat Purasara merupakan kisah yang menggambil setting
dari epos Mahabarata, tapi jalan ceritanya tidak terdapat dalam cerita
Mahabarata. Hal tersebut dapat dilihat pada tokoh Sentanu dan Purasara;
Dalam kisah Mahabarata, kedua tokoh tersebut bukan merupakan kakak
beradik namun dalam cerita ini, keduanya merupakan kakak beradik.